2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 декабря 2018 г.
	№ 28/618-П

О внесении изменений в государственную программу

Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры

в Ульяновской области» на 2014-2021 годы
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства
и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных                      с реализацией в 2018 году мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2021 годы и за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области

 А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

на 2014-2021 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «5939235,97449» заменить цифрами «5949748,31538»;

2) в абзаце втором цифры «3088962,87438» заменить цифрами «3099475,21527»;
3) в абзаце восьмом цифры «1161405,6432» заменить цифрами «1171917,98409», цифры  «544001,1432» заменить цифрами «554513,48409».
2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «5939235,97449» заменить цифрами «5949748,31538», цифры «3088962,87438»  заменить цифрами «3099475,21527»;

2) в абзаце шестом цифры «1161405,6432» заменить цифрами «1171917,98409», цифры  «544001,1432» заменить цифрами «554513,48409».

3. В подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2021 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «4513874,09598» заменить цифрами «4527365,7569»;

б) в абзаце втором цифры «1889494,30287» заменить цифрами «1902985,96379»;

в) в абзаце девятом цифры «969039,55207» заменить цифрами «982531,21299», цифры  «351635,05207» заменить цифрами «365126,71299»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «4513874,09598» заменить цифрами «4527365,7569», цифры «1889494,30287» заменить цифрами «1902985,96379»;

б) в абзаце шестом цифры «969039,55207» заменить цифрами «982531,21299», цифры «351635,05207» заменить цифрами «365126,71299».

4. В подпрограмме «Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, создание, ввод
в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями в 2014-2021 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «69746,14959» заменить цифрами «61746,14959»;

б) в абзаце шестом цифры «12000,00» заменить цифрами «4000,00»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «69746,14595» заменить цифрами «61746,14595»;

б) в абзаце шестом цифры «12000,00» заменить цифрами «4000,00».

5. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1007440,38312» заменить цифрами «1012461,06309»;

б) в абзаце пятом цифры «180366,09113» заменить цифрами «185386,7711»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце втором цифры «1007440,38312» заменить цифрами «1012461,06309»;
б) в абзаце шестом цифры «180366,09113» заменить цифрами «185386,7711».

6. В приложении № 22:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2021 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «732059,98355» заменить цифрами «742287,14447», цифры «185845,28355» заменить цифрами «196072,44447»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «732059,98355» заменить цифрами «742287,14447», цифры «185845,28355» заменить цифрами «196072,44447»;

в) в графе 6 строки 2 цифры «236979,56852» заменить цифрами «240244,06852», цифры «165789,76852» заменить цифрами «169054,26852»;

г) в графе 6 строки 2.2 цифры «170184,60» заменить цифрами «173449,10», цифры «119293,70» заменить цифрами «122558,20»;
д) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «969039,55207» заменить цифрами «982531,21299», цифры «351635,05207» заменить цифрами «365126,71299»;
2) в разделе «Подпрограмма «Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, создание, ввод
в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями в 2014-2021 годах»:
а) в графе 6 строки 1 цифры «12000,00» заменить цифрами «4000,00»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «2400,00» заменить цифрами «0,00»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «5000,00» заменить цифрами «0,00»;

г) в графе 6 строки 1.3 цифры «4600,00» заменить цифрами «4000,00»;

д) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «12000,00» заменить цифрами «4000,00»;
3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «180366,09113» заменить цифрами «185386,7711»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «90760,59661» заменить цифрами «90753,24286»;
в) в графе 6 строки 1.2 цифры «55846,79452» заменить цифрами «56854,82824»;

г) в графе 6 строки 1.3 цифры «33758,70» заменить цифрами «37778,70»;

д) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «180366,09113» заменить цифрами «185386,7711»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1161405,6432» заменить цифрами «1171917,98409»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «544001,1432» заменить цифрами «554513,48409».
7.
В приложении № 10:

1)
пункт 2 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) на оплату цены договора участия в долевом строительстве, который предусматривает в качестве долевого строительства жилое помещение, путём внесения соответствующих средств на счёт эскроу.»;

2)
абзац первый пункта 11 после слов «для оплаты строительства объекта индивидуального жилищного строительства» дополнить словами
«, цены договора участия в долевом строительстве»;

3)
подпункт «е» пункта 12 дополнить словами «каждого совершеннолетнего члена семьи»;

4)
абзац первый пункта 13 после слова «признанные» дополнить словами «для цели участия в основном мероприятии»;

5)
абзац первый пункта 18 после слов «подпунктами «а»-«д» дополнить словами «и «ж»;

6)
в пункте 19:

а) абзац первый после слова «жилья» дополнить словами «, уплаты цены договора участия в долевом строительстве, предусматривающего в качестве объекта долевого строительства жилое помещение,»;

б) абзац второй после слова «помещение» дополнить словами «(в том числе являющееся объектом долевого строительства)»;

7) пункт 21 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае использования средств социальной выплаты на цель, предусмотренную подпунктом «ж» пункта 2 настоящего Порядка, допускается указание в договоре участия в долевом строительстве в качестве участника (участников) долевого строительства одного из супругов или обоих супругов. При этом лицо (лица), являющееся участником долевого строительства, представляет в орган местного самоуправления нотариально заверенное обязательство переоформить жилое помещение, являющееся объектом долевого строительства, в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве о праве на получение социальной выплаты, в течение 6 месяцев после принятия объекта долевого строительства.».

8.
В приложении № 11:

1)
подпункт «в» пункта 3 после слова «помещения» дополнить словами «, в том числе являющегося объектом долевого строительства,»;

2)
в пункте 5:

а) абзац первый после слов «подпунктами «а»-«д» дополнить словами
«и «ж»;

б) подпункт «д» дополнить словами «каждого совершеннолетнего члена семьи»;

3) подпункт «ж» пункта 6 дополнить словами «каждого совершеннолетнего члена семьи»;

4) подпункт «а» пункта 16 после слов «подпунктами «а»-«д» дополнить словами « и «ж»;

5)
в абзаце втором пункта 26 слово «серия» исключить;

6)
дополнить новым пунктом 311 следующего содержания:

«311. В случае направления социальной выплаты на цель, предусмотренную подпунктом «ж» пункта 2 Порядка предоставления социальной выплаты молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство объекта индивидуального жилищного строительства, распорядитель счёта представляет в банк договор банковского счёта, договор участия в долевом строительстве и документы, подтверждающие наличие достаточных средств для уплаты цены договора участия в долевом строительстве в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.

В договоре участия в долевом строительстве указываются реквизиты свидетельства о праве на получение социальной выплаты (номер, дата выдачи, орган, выдавший свидетельство) и банковского счёта (банковских счетов),
с которого (которых) будут осуществляться операции по уплате цены договора участия в долевом строительстве, а также определяется порядок уплаты суммы, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.»;

7)
в абзацах первом, втором, четвёртом и пятом пункта 32 слова
«и подпунктами «а» и «б» пункта 31» заменить словами «, подпунктами
«а» и «б» пункта 31 и пунктом 311»;

8)
в подпункте «а» пункта 35 слова «и подпунктами «а» и «б» пункта 31» заменить словами «, подпунктами «а» и «б» пункта 31 и пунктом 311».
________________
0412ан2